UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curi+ba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - h6p://www.ufpr.br/

Edital nº 06/2021 - BANCA EXAMINADORA/2021

Processo nº 23075.080768/2019-07

CALENDÁRIO DE SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA

                               A Banca Examinadora do Concurso Público para Professor Classe A, denominação
Adjunto  A,  do  Departamento  de  Administração  Geral  e  Aplicada,  na  Área  de  Conhecimento
ADMINISTRAÇÃO DE MARKETING, no uso de suas atribuições, torna público o calendário para sorteio
dos pontos para prova didá+ca.

DATA HORA ATIVIDADES

23/11/2021 8h30
Sorteio do Ponto para a Prova Didá+ca (remoto)

Candidato: JULIANA CONCEIÇÃO NOSCHANG DA COSTA

23/11/2021 9h30
Sorteio do Ponto para a Prova Didá+ca (remoto)

Candidato: SHIRLEI MIRANDA CAMARGO

23/11/2021 10h30
Sorteio do Ponto para a Prova Didá+ca (remoto)

Candidato: LUCAS LIRA FINOTI

23/11/2021 11h30
Sorteio do Ponto para a Prova Didá+ca (remoto)

Candidato: FABIANA GONDIM MARIUTTI

23/11/2021 12h30
Sorteio do Ponto para a Prova Didá+ca (remoto)

Candidato: MARIANA DE FREITAS COELHO

O ponto da prova didá+ca deverá ser sorteado de forma remota na presença virtual (síncrona) do
candidato, conforme ar+go 34, §4º, da Resolução 66-A/16-CEPE.

A Banca Examinadora disponibilizará o link de acesso ao candidato com dez minutos de antecedência.
Em caso de dúvidas, o candidato deverá contatar o relator da banca através do e-mail: korelo@ufpr.br
.

A ausência do candidato no horário designado neste edital implicará em sua eliminação do concurso
(ar+go 20, §2º).

A prova didá+ca terá início 24 horas após o sorteio do ponto e  terá duração de até  50 minutos,
observadas  as  normas  da  Resolução  66-A/16-CEPE,  através  da  plataforma  TEAMS  pelo  link:
h6ps://teams.microsoR.com/l/channel/19%3aYMh130uQpBlYvJAt04eicXjXggsNQGMTIMBPHNa-
ZHI1%40thread.tacv2/Geral?groupId=Z93ac85-21f2-4744-8950-ec13b244c3ee&tenantId=c37b37a3-
e9e2-42f9-bc67-4b9b738e1df0

Com antecedência de pelo menos 1 (uma) hora para a realização da prova didá+ca, os candidatos

SEI/UFPR - 4047548 - Edital https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 22/11/2021 18:50

deverão enviar o plano de aula por e-mail ao relator da Banca Examinadora.

Documento assinado eletronicamente por DENISE MARIA WORANOVICZ CARVALHO,

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/11/2021, às 18:46, conforme art. 1º, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4047548 e

o código CRC 3D9814E0.

Referência: Processo nº 23075.080768/2019-07 SEI nº 4047548

SEI/UFPR - 4047548 - Edital https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 22/11/2021 18:50